
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 924 del 27/12/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per la fornitura annuale di materiale vario per la UOC Anatomia Patologica –
Aggiudicazione ex art.1 comma 2 lett. a) del. D.Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura annuale di materiale vario per la UOC Anatomia Patologica
– Aggiudicazione ex art.1 comma 2 lett. a) del. D.Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE il Direttore della UOC Anatomia Patologica, Dott. Pasquale Orabona (Prot. n.
29113 del 11/10/2022 – agli  atti),  nel segnalare la necessità  “di rifornire le Sale Operatorie di
contenitori  per i  campioni da sottoporre ad esame istologico”,  ha chiesto al  Servizio scrivente
l’approvvigionamento annuo di materiale da utilizzarsi  tramite macchina sottovuoto, fornendone
l’elencazione ed il fabbisogno;

RILEVATO CHE
- in data 29/11/2022 è stato inoltrato, con nota Prot. n. 34205/2022, invito a presentare offerta per

la suindicata fornitura alle Ditte Ravizza Packaging, Securlab, Kaltek, Unimed Scientifica Srl,
Bio-Optica e Diapath, quali operatori economici presenti nel settore (Allegato n. 1);

- entro il  termine di scadenza fissato per il  12/12/2022, è pervenuta la sola offerta della Ditta
Diapath (Allegato n. 2);

CONSIDERATO CHE
- con mail del 12/12/2022 (Allegato n. 3), al fine di salvaguardare il corretto iter dell’istruttoria in

parola, è stata inviata la documentazione tecnica di interesse alla suddetta UOC; tanto per la
prescritta verifica di conformità;

- con mail del 13/12/2022 (allegato n. 4), il precitato Direttore ha espresso “parere favorevole al
proseguimento della procedura ed all’acquisizione del materiale offerto”;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

VISTI
- l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett. b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura negoziata de qua  e, per l’effetto,
di affidare ( art. 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi.) alla Ditta Diapath  la fornitura
annuale  di  materiale  vario  per  la  UOC Anatomia  Patologica;  tanto   secondo la  configurazione
descritta nella rispettiva offerta e per l’ importo complessivo di € 12.835,00 IVA esclusa al 22%;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata de qua  e, per l’effetto, di affidare
(art. 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e smi.) alla Ditta Diapath  la fornitura annuale di
materiale vario per la UOC Anatomia Patologica; tanto  secondo la configurazione descritta nella
rispettiva offerta e per l’ importo complessivo di € 12.835,00 IVA esclusa al 22%;
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 15.658,70 IVA inclusa, sul conto economico
5010111010 “Altri Beni e Prodotti Sanitari” come di seguito suddiviso:

- € 1.304,89 Iva inclusa al  22% pari  a 1/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2022,

- € 14.353,81 Iva inclusa al 22% pari a 11/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2023;

III – DI PREVEDERE  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
V – DI NOMINARE DEC il Direttore della UOC Anatomia patologica, Dott. Pasquale Orabona, o
suo delegato;
VI – DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Diapath;
VII – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alla UOC Gestione Economico-Finanziaria ed alla UOC Anatomia Patologica. 

Il funzionario estensore
 Dott. Antonio Grieco

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1









Ditta Diapath S.p.A. nome nazionalità produttore Diapath spa

Partita IVA 02705540165

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 

Codice 

prodotto 

Fornitore

Codice 

prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi 

Medici

Unità di 

misura

Confezionam

ento

minimo

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di 

sconto 

praticato  

sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

prezzo

 conf. offerto
Aliquota 

IVA %

Importo Totale 

Prodotto

Secchio 600 ml per T-Filler SDSTF9502 SDSTF9502 W05020104 2263838/R pezzo 210 pezzi 1500 ND ND 0,85 € 178,50 € 22% 1.275,00 €

Secchio 900 ml per T-Filler SDSTF9503 SDSTF9503 W05020104 2263860/R pezzo 182 pezzi 1500 ND ND 1,00 € 182,00 € 22% 1.500,00 €

Secchio 2400 ml per T-Filler SDSTF9504 SDSTF9504 W05020104 2263863/R pezzo 110 pezzi 1500 ND ND 1,75 € 192,50 € 22% 2.625,00 €

Secchio 5700 ml per T-Filler SDSTF9505 SDSTF9505 W05020104 2263865/R pezzo 60 pezzi 1500 ND ND 2,40 € 144,00 € 22% 3.600,00 €

Coperchio 600/900 ml biancoT-Filler SDSTF9507 SDSTF9507 W05020180 2263909/R pezzo 250 pezzi 3000 ND ND 0,57 € 142,50 € 22% 1.710,00 €

Coperchio bianco 2,4/5,7 Litri T-Filler SDSTF9509 SDSTF9509 W05020180 2263913/R pezzo 140 pezzi 3000 ND ND 0,12 € 16,80 € 22% 360,00 €

High Tech Film trasparente 250mm x 400 mtl COMFILM COMFILM ND ND pezzo 1 pezzo 2 ND ND 110,00 € 110,00 € 22% 220,00 €

Formalina 10% sec. Lillie Bag in box 20 Litri COMFBOX-20 COMFBOX-20 ND ND pezzo 1 pezzo 30 ND ND 22,50 € 22,50 € 22% 675,00 €

ETICHETTE ADESIVE ORIGINALI STAMPANTE ZEBRA 

(76x51 mm), RESISTENTI AL SOLVENTE
SDSTF9501 SDSTF9501 ND ND pezzo 1 pezzo 15 ND ND 58,00 € 58,00 € 22% 870,00 €

Totale 12.835,00 €

Data e luogo Martinengo 02/12/2022

SCHEDA OFF. ECONOMICA 

Allegato 2



23/12/22, 11:01 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/Sent 1/1

valutazione conformità contenitori per t filler

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A pasquale_orabona <pasquale_orabona@yahoo.it>, anatomiapatologica

<anatomiapatologica@ospedale.caserta.it>
Data lunedì 12 dicembre 2022 - 12:09

Si rimette in allegato scheda tecnica pervenuta a questa UOC, per la valutazione di
conformità.
Restasi in attesa di riscontro.

UOC Provveditorato ed Economato

IFU_IT_SDSTF950X_Secchi T-Filler.pdf

Allegato 3



23/12/22, 11:03 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/quicksearch 1/1

Valutazione conformità

Da anatomiapatologica <anatomiapatologica@ospedale.caserta.it>
A provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Datamartedì 13 dicembre 2022 - 21:27

Si invia quanto in oggetto.
Distinti saluti
Dr. Pasquale Orabona 

Conformità T-filler_20221213_210713_000046.pdf

Allegato 4





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per la fornitura annuale di materiale vario per la UOC Anatomia Patologica – Aggiudicazione ex
art.1 comma 2 lett. a) del. D.Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€1.304,89

27/12/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2023 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€14.353,81

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




